

اخبار
<p>اندیشکده‌هندی:</p> ایران موضوع اصلی سیاست خارجی بایدن در غرب آسیا است

یک اندیشکده هندی در گزارشی نوشت، تعامل با جمهوری اسلامی ایران برای بازگشت به توافق هسته‌ای و برجام موضوع اصلی سیاست خارجی دولت بایدن در منطقه غرب آسیا خواهد بود. به گزارش ایرنا، پایگاه خبری اندیشکده آسیایی ORF با اعلام این مطلب افزود: جو بایدن رئیس جمهور منتخب آمریکا روابطی مشابه دونالد ترامپ با کشورهای خلیج فارس نخواهد داشت. روابط ترامپ با کشورهایی مانند اسرائیل و امارات و عربستان، رویکرد معاملاتی داشت که در کنار آن تهدید به مناقشه با ایران هم مطرح بود.

این گزارش می افزاید: انتظار می رود بایدن برخی سیاست‌های ترامپ در منطقه را که تا حد زیادی هم مورد استقبال بود تغییر دهد. برخی از این تغییرات ممکن است شامل سخت تر شدن موضع آمریکا در برابر جنگ عربستان در یمن، نقش امارات در لیبی و همچنین قرارداد فروش چنگنده های اف-۳۵ به امارات باشد.

فشارها در خصوص مساله حقوق بشر و مواردی مانند قتل جمال خاشقچی روزنامه نگار ممکن است بر عربستان و ابوظبی تشدید شود. همچنین دشواری در روابط با اسرائیل در عین حفظ وضعیت موجود درباره مسائلی مانند انضمام کرانه باختری ممکن است مطرح شود. در کنار همه اینها احتمالاً دولت رجب طیب اردوغان در ترکیه به بزرگترین چالش ناگفته دولت بایدن تبدیل شود.

این اندیشکده هندی اضافه کرد: اما ایران نقطه کانونی و تکیه گاه مسائل مورد توجه دولت بایدن خواهد بود. پس از خروج ترامپ از برنامه جامع اقدام مشترک در سال ۲۰۱۸ و ترور ژنرال قاسم سلیمانی در ژانویه سال جاری میلادی، بازگرداندن تهران به میز مذاکره برای ورود دوباره به توافق هسته‌ای دوره اوپاما زمانی که بایدن معاون رئیس جمهور بود، چالش اصلی رئیس جمهور منتخب در منطقه خواهد بود.

به نوشته این رسانه، در حالی که تهران دست برتر را در زمینه مقصر قلمداد کردن آمریکا برای شکست برجام دارد اما موفقیت تلاش دوباره بایدن برای تعامل با ایران، با واکنش کشورهای خلیج فارس بخصوص امارات و در غرب خاورمیانه اسرائیل رو به رو خواهد شد.

به نوشته این رسانه، در حالی که تهران دست برتر را در زمینه مقصر قلمداد کردن آمریکا برای شکست برجام دارد اما موفقیت تلاش دوباره بایدن برای تعامل با ایران، با واکنش کشورهای خلیج فارس بخصوص امارات و در غرب خاورمیانه اسرائیل رو به رو خواهد شد.

در خواست یک نماینده پارلمان عراق از الکاظمی در رابطه با پرونده ترور سردار سلیمانی

عضو کمیسیون امنیت و دفاع پارلمان عراق از نخست‌وزیر این کشور درخواست کرد که نتایج تحقیقات در رابطه با پرونده ترور سردار سلیمانی و ابومهدی مهندس هر چه سریع‌تر به پارلمان ارسال شوند.

به گزارش ایسنا به نقل از الموقف العراقي، ایناس المکصوصی، عضو کمیسیون امنیت و دفاع پارلمان عراق روز شنبه از مصطفی الکاظمی ، نخست وزیر این کشور درخواست کرد که نتایج تحقیقات در رابطه با حادثه فرودگاه بغداد و ترور سردار سلیمانی و ابومهدی المهندس و نتایج دیگر تحقیقات در اسرع وقت به کمیسیون‌های پارلمان ارسال شود.

وی گفت: سیستم داخلی پارلمان عراق تمام وزارتخانه‌ها و ادارات دولتی را ملزم می‌کند که نتایج تحقیقات در تهران ترور شده است.

المکصوصی خاطرنشان کرد: دولت الکاظمی علیرغم وعده‌های مداوم در رابطه با اعلام نتایج تحقیقات در رابطه با حادثه فرودگاه بغداد و کشتن تظاهرکنندگان و اخراج نیروهای آمریکایی و غیره تاکنون این اقدام را انجام نداده است ،این درحالی است که دولت کنونی براساس همین پرونده‌ها تشکیل شده است.

به گزارش فرارو، سید عباس عراقچی معاون سیاسی وزارت امور خارجه با اشاره به اینکه بایدن و حزب دموکرات در مانیفست سیاسی خود قبل از انتخابات اعلام کردند که می‌خواهند به برجام برگردند، گفت: البته راه برای بازگشت به برجام بسته نیست. میز مذاکرات برجام و میز ۵+۱ را ما ترک نکردیم آن‌ها ترک کردند و می‌توانند دوباره برگردند، ولی چالش‌هایی هم وجود دارد.

معاون سیاسی وزارت امور خارجه تاکید کرد: باید بپذیریم در چهار سال گذشته واقعیاتی اتفاق افتاده و تحولاتی در عرصه میدانی و سیاسی رخ داده که باید مد نظر قرار بگیرد و در مورد آن صحبت و تفاهم شود. این‌طور نیست که برجام دروازه‌ای باشد که هر کس هر وقت خواست برود و هر وقت خواست برگردد به هر حال قواعد و شرایطی دارد که باید مذاکره کرد، ولی راه بازگشت باز است. عراقچی افزود: ما منتظر می‌مانیم که بایدن سرکار بیاید و آیا لابی‌های صهیونیستی و غیرصهیونیستی اجازه می‌دهند که آمریکا سیاست خود را عوض کند ضمن آنکه با چه رویکردی می‌خواهد بیاید که ما براساس منافع خودمان تصمیم خواهیم گرفت که آیا با تقاضای آمریکا برای ورود مجدد به برجام چگونه برخورد کنیم.

وی اظهارداشت: طبیعتاً نیاز به یک سری مقدمات و گفتگوها و صحبت‌هایی وجود دارد که به یک تفاهمی برای چگونگی بازگشت به برجام داشته باشیم. معاون سیاسی وزارت امور خارجه گفت: اگر آمریکا برگردد تمامی تحریم‌هایی که گذاشته‌اند، باید برداشته شود یعنی این نه شرط برجام و بلکه خود برجام است. حضور آمریکا در برجام یعنی برداشتن همه تحریم‌هایی که به خاطر موضوع هسته‌ای به مردم ایران تحمیل کردند بنابراین به طور طبیعی باید این اتفاق بیفتد که البته چالش‌های دیگری هم هست که باید درباره آن‌ها صحبت کنیم و شرایط بازگشت آمریکا به برجام را به گونه‌ای که منافع مردم ایران تامین شود را فراهم کنیم.

بازگشت به برجام مقدمه تنش زدایی بین ایران و آمریکا است

حشمت‌الله فلاحت‌پیشه کارشناس مسائل بین الملل در گفتگو با فرارو با اشاره به اینکه در مورد روابط ایران و آمریکا در وهله اول باید تکلیف برجام مشخص شود، گفت: اینکه در سال ۲۰۱۵ یک بنیانی به نام برجام شکل گرفت و بر مبنای آن بین آمریکا و ایران تنش زدایی صورت گرفت، امر بسیار مهمی بود، حال که بایدن به عنوان رئیس جمهور آمریکا انتخاب شده، او اگر می‌خواهد روابط دو کشور را از وضعیتی که در دوران ترامپ بود، خارج کند، باید به برجام برگردد.

وی افزود: اگر آمریکا به برجام برگردد، می‌توان بین دو کشور تنش زدایی انجام شود، اما الان

آیا بازگشت به برجام و رفع تحریم‌ها نقطه آغاز است؟!

قدمی که جو بایدن باید بردارد

بعد از پیروزی جو بایدن در رقابت با دونالد ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، بحث بازگشت این کشور به برجام داغ شده است، اتفاقی که می‌تواند از حجم فشارها به ایران بکاهد و زمینه رفغ بخش قابل توجه‌ای از تحریم‌ها را که در دوران ترامپ اعمال شده بودند را فراهم بیاورد.



در حال حاضر
فرق بسیاری
بین ترامپ و
بایدن وجود
دارد و این
چیزی غیر قابل
انکار است و
نباید در این
راستا حرکت
کرد که این
دو باهم فرقی
ندارند

مجلس دهم با اشاره به اینکه خود آمریکایی‌ها می‌دانند، که در حال حاضر تنها می‌توانند، در مورد مسائل هسته‌ای و برجام با ایران مذاکره کنند، اضافه کرد: در زمان اوپاما نیز آمریکایی‌ها چندین نوبت می‌خواستند در مورد مسائل مورد ادعای خود از جمله برنامه موشکی، نفوذ منطقه‌ای و همچنین ادعاهای حقوق بشری خود مذاکره کنند، که در آن زمان نیز با پاسخ قاطع ایران مبنی بر عدم مذاکره روبرو شدند، حال نیز در برخی از موارد مذاکره معنایی ندارد، از جمله موضوع تسلیحاتی که بر اساس همان برجام، محدودیت تجارت تسلیحاتی ایران با توجه به مفاد موجود در برجام لغو شد.

این همانی بین ترامپ و بایدن امر بسیار خطرناکی است

این تحلیلگر مسائل بین الملل با بیان اینکه تمامی دموکرات‌ها نسبت به برجام موضع مثبتی دارند، ادامه داد: در مبارزات انتخاباتی این حزب برای تعیین نامزد، نیز تمامی کاندیداهای این حزب به حمایت از برجام اقدام کردند و این مسئله از الان باید بین مسئله بازگشت آمریکا به برجام و مذاکرات مستقیم با این کشور تفاوت قائل شد و تمام تمرکز را بر روی احیای برجام گذاشت، تا از این طریق بتوان زمینه رفع تحریم‌ها و تنش زدایی با آمریکا را فراهم کرد.

وی خاطر نشان ساخت: در حال حاضر فرق بسیاری بین ترامپ و بایدن وجود دارد و این چیزی غیر قابل انکار است و نباید در این راستا حرکت کرد که این دو باهم فرقی ندارند، از سوی دیگر الان باید بین مسئله بازگشت آمریکا به برجام و مذاکرات مستقیم با این کشور تفاوت قائل شد و تمام تمرکز را بر روی احیای برجام گذاشت، تا از این طریق بتوان زمینه رفع تحریم‌ها و تنش زدایی با آمریکا را فراهم کرد.

قوی مانده، او هر کاری بتواند انجام می‌دهد تا اطمینان حاصل کند این نتیجه‌ای منصفانه است. اگر رقابت به نفع او پیش نرود، هیچ شکی ندارم که این مرد بار دیگر وارد این رقابت می‌شود و برای ۲۰۲۴ نامزد خواهد شد.

این روزنامه‌نگار آمریکایی گفت، دونالد ترامپ به او گفته که فردی ”واقع‌بین“ است و ”کار درست“ را انجام خواهد داد و همچنین اضافه کرد که اگر ”قانع شود که تک‌تک آرای قانونی شمارش شده‌اند و تک‌تک آرای غیرقانونی کنار گذاشته شده‌اند“ به شکست اذعان خواهد کرد.

ریورا همچنین گفت، چنین حسی ندارد که ترامپ برای ”سرنوشتی یک دولت منتخب دسیسه‌چینی کند.“ به نظر می‌رسد این اشاره‌ای به ادعاهای دموکرات‌ها پس از نگرانی او از احتمال وقوع تقلب گسترده در جریان این انتخابات باشد.

این مجری شناخته‌شده آمریکایی گفت: اکنون ترامپ بسیار دلواپس است که این تلاش‌ها چطور پیش می‌روند، اینکه آراه را بررسی می‌کنند، خصوصاً در پنسیلوانیا، جورجیا و میشیگان.

خبر

نماینده جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل متحد مطرح کرد

تاکید ایران بر لزوم حفظ رعایت استقلال، بی طرفی و حرفه‌ای گرایی آژانس



مجمع عمومی سازمان ملل متحد گزارش سالانه آژانس بین المللی انرژی اتمی را با اجماع تصویب کرد.

به گزارش ایسنا، در جلسه‌ای که بدین منظور با حضور دبیرکل و نمایندگان دائم کشورهای عضو در نیویورک برگزار شد، پس از سخنرانی رئیس مجمع عمومی و مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی، نمایندگان کشورهای دیگر مواضع خود را اعلام کردند.

مجید تخت روانچی، سفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل متحد در سخنرانی خود با تاکید بر نقش مهم انرژی هسته‌ای در ابعاد مختلف توسعه اقتصادی و اجتماعی کشورها اظهار کرد که این موضوع در NPT و اساسنامه آژانس کاملا تصریح شده و یکی از وظایف اساسنامه‌ای آژانس ارتقاء استفاده صلح آمیز و تقویت همکاریهای بین المللی در این زمینه بین کشورهای عضو است.

نماینده دائم کشورمان گفت که جمهوری اسلامی ایران با تلاش و سرمایه گذاری فراوان در این زمینه به دستاوردهای مهمی نائل شده و در حال حاضر از انرژی هسته‌ای در زمینه‌های تولید برق، پزشکی، کشاورزی و صنعتی استفاده می‌کند.

وی همچنین اظهار کرد که از نظر جمهوری اسلامی ایران وظیفه راستی آزمایی آژانس طبق اساسنامه باید به نحوی انجام بگیرد که تقویت بهره برداری صلح آمیز از انرژی هسته‌ای به عنوان حق مسلم کشورهای عضو تحت الشعاع قرار نگیرد.

وی همچنین اضافه کرد که حتی نگرانی‌های عدم اشاعه نیز نباید حق کشورهای عضو در بهره مندی از این حق را محدود کند. در این راستا، هرگونه تلاش برای محدود سازی کاربرد صلح آمیز هسته‌ای باید مردود اعلام شود.

این دیپلمات ارشد کشورمان همچنین اظهار داشت که برجام به عنوان یک دستاورد مهم چندجانبه که از حمایت قاطع بین المللی برخوردار است، از سوی اقدامات یکجانبه آمریکا به شدت تحت فشار است. خروج آمریکا از برجام و اعمال مجدد تحریم های غیر قانونی علیه ایران و عدم پایبندی آمریکا به قطعنامه ۲۲۳۱ مانع بهرمندی جمهوری اسلامی ایران از حقوق مصرح خود طبق این قطعنامه شده است.

نماینده جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل متحد با اشاره به اینکه تنها در سال ۲۰۱۹، ۲۲ درصد از کل بازرسی‌های آژانس متعلق در ایران انجام شده، اعلام کرد که حتی در شرایط ناشی از شیوع ویروس کرونا فعالیت‌های آژانس در ایران متوقف نشده است.

تخت روانچی بر لزوم حفظ و رعایت استقلال، بی طرفی و حرفه‌ای گرایی آژانس تاکید کرد. نماینده کشورمان همچنین اعلام کرد که براساس اطلاعات منتشره شده از فعالیت‌های هسته‌ای عربستان، اگر این کشور به دنبال برنامه هسته‌ای صلح آمیز است باید شفاف عمل کرده و به بازرسان آژانس اجازه راستی آزمایی از فعالیت‌های مربوطه خود را بدهد.

وی همچنین در پایان سخنرانی خود با اشاره به اینکه رژیم صهیونیستی هنوز به عضویت NPT در نیامده و راستی آزمایی از فعالیت‌های هسته‌ای خود را رد کرده است، تاکید کرد که آژانس باید با رویکرد مستقل و حرفه‌ای این مسئله را حل نماید.

وزارت امور خارجه ادعای ترور یک مقام گروه تروریستی القاعده در ایران را پاسخ داد

سناریوپردازی‌های هالیوودی از یک ترور

روزنامه نیویورک تایمز مبنی بر ادعای ترور یک مقام گروه تروریستی القاعده در ایران، قویا هرگونه حضور اعضای این گروه در ایران را تکذیب و به رسانه‌های آمریکایی توصیه کرد در دام سناریوپردازی‌های هالیوودی مقام‌های آمریکا و رژیم صهیونیستی نیفتند.

خطیب زاده با یادآوری اینکه گروه تروریستی القاعده زاده سیاست‌های غلط ایالات متحده و متحدانش در منطقه بوده است، تأکید کرد: واشنگتن و تل‌آویو هر از چند گاهی برای شانه خالی کردن از مسئولیت اقدامات جنایت‌بار این گروه و دیگر گروه‌های تروریستی در منطقه، تلاش می‌کنند با دروغ‌پردازی و درز اطلاعات ساختگی به رسانه‌ها، ایران را مرتبط با چنین گروه‌هایی به تصویر بکشند. سخنگوی وزارت امور خارجه همچنین اظهار داشت: هرچند آمریکا در گذشته نیز از طرح هیچ اتهام کذبی علیه جمهوری اسلامی ایران فروگذار نکرده، اما این رویکرد در دولت فعلی آمریکا تبدیل به یک روند دائمی شده و کاخ سفید تلاش کرده است با تکرار چنین اتهاماتی در اجرای طرح ایران‌هراسی خود بیش از پیش گام بردارد.

خطیب زاده افزود: بدون تردید این دست اتهام‌زنی‌ها در چارچوب جنگ همه‌جانبه اقتصادی، اطلاعاتی و روانی علیه مردم ایران انجام می‌شود و رسانه‌ها نباید تریبونی برای گشتر دروغ‌های هفدمند کاخ سفید علیه ایران باشند.

الظواهری” رهبر کنونی القاعده نیز به شمار می‌آید، از مرداد ماه سال جاری تا کنون مخفی نگه داشته شده است.

مقامات اطلاعاتی آمریکا به نیویورک تایمز گفته‌اند ابو محمد مصری از سال ۲۰۰۳ در ایران بازداشت بوده اما از سال ۲۰۱۵ از زندان آزاده شده و در تهران زندگی می‌کرد. به نوشته نیویورک تایمز ایران این قتل را مخفی نگه داشته و اعلام کرده فرد کشته شده ”حبیب داود“ استاد تاریخ لبنان و از اعضای حزب‌الله لبنان بوده است. به نوشته نیویورک تایمز شیوه این ترور موساد در تهران درست مشابه ترور دانشمندان هسته‌ای و موشکی ایران بوده است.

مقامات رسمی امنیتی آمریکا و شورای امنیت ملی کاخ سفید از تایید یا تکذیب گزارش نیویورک تایمز خودداری کرده‌اند. در گزارش نیویورک تایمز آمده است این حادثه، در خیابان پاسداران روی داده و ماموران ۵ گلوله شلیک کردند که ۴ گلوله به هدف خورده اما گلوله پنجم به خودروی دیگری اصابت کرده است. همچنین نفر دوم القاعده در خودروی خود (ال ۹۰) به قتل رسید.

واکنش وزارت خارجه ایران

وزارت خارجه ایران نسبت به خبر نیویورک تایمز واکنش نشان داد.

سعید خطیب‌زاده، سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به سوال خبرنگاران در خصوص برخی گزارش‌های منتشر شده از سوی منابع اسرائیلی و گزارش اخیر